
UCHWAŁA Nr 143/XXII/2008 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 4 wrze śnia 2008 r. 

w sprawie: uchwalenia Regulaminu programu „Podniesienie atrakcyjno ści 
i jako ści szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko-pomorskim" 
realizowanego w dzia łania 9.2 Programu Operacyjnego Kapita ł  Ludzki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz ądzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. 1 ) oraz § 7 umowy 
współpracy z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie przyst ąpienia i realizacji projektu 
„Podniesienie atrakcyjno ści i jako ści szkolnictwa zawodowego na terenie 
województwa kujawsko — pomorskiego", wdra żanego w ramach Działania 9.2. 
Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki, 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić  Regulamin programu „Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego w województwie kujawsko-pomorskim" realizowanego 
w ramach działania 9.2 Programu Operacyjnego Kapita ł  Ludzki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si ę  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przew dnicz y 
Rady Pow 	oskiego 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta ły ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 200, poz.1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 
102, poz.1055, z 2002 r. Nr 214, poz.1806, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 



UZASADNIENIE 

Powiat Bydgoski złożył, w partnerstwie z powiatami województwa 
kujawsko-pomorskiego wniosek o przyznanie dofinansowania dzia łania 9.2 
Programu Operacyjnego Kapita ł  Ludzki. 

Wniosek ten został  rozpatrzony pozytywnie, a jednym z dzia łań  w ramach 
tego projektu jest przeprowadzenie dla uczniów — beneficjentów ostatecznych —
kursów komputerowych ECDL. Ponadto zgodnie z zapisami umowy 
partnerskiej z dnia 27 lutego 2008 r., sygnatariusze zobowi ązali się  m.in. do 
„przyj ęcia uchwałą  organu stanowiącego szczegółowych regulaminów 
okre ślających zasady udzia łu w Projekcie". 

Reguły przyznawania pomocy w Powiecie Bydgoskim powinny 
być  jednakowe we wszystkich szko łach, stąd zasadne jest podj ęcie niniejszej 
uchwały. 

Niniejszy Regulamin opracowany zosta ł  z zachowaniem celów Dzia łania, 
jak również  założeń  Programu Operacyjnego Kapita ł  Ludzki oraz zapisów 
Ramowego Regulaminu opracowanego przez Koordynatora Projektu. 



NARODOWA STRATEGIA SADINOSCI 
111 KAPITAt LUDZKI EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Załącznik do uchwały 
Nr 143/XXII/08 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 4 wrze śnia 2008r. 

Regulamin przyznawania pomocy w ramach projektu Podniesienie atrakcyjno ści 
i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 

realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

Regulamin okre śla zasady, warunki i tryb organizacji wsparcia w ramach projektu 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego, realizowanego w ramach Dzia łania 9.2 Programu Operacyjnego 
Kapitał  Ludzki „Podniesienie atrakcyjno ści i jako ści szkolnictwa zawodowego", 
finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa oraz 
środków Powiatu Bydgoskiego. 

I. Postanowienia ogólne 

§1 
Użyte w regulaminie okre ślenia oznaczaj ą: 

1 szko ły zawodowe — technika oraz zasadnicze szko ły zawodowe, 
2. średnia ocen — średnia ocen z przedmiotów obowi ązkowych (zgodnie z ramowym 

planem nauczania), 
3. regulamin — regulamin przyznawania pomocy w ramach projektu Podniesienie 

atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko- 
pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

4. Beneficjenci Ostateczni — BO - uczniowie szkó ł  zawodowych z terenu Powiatu 
Bydgoskiego zakwalifikowani do udziału w projekcie. 

II. Zasady i warunki udzielania wsparcia 

§2 
Pomoc udzielana jest w dwojaki sposób i na nast ępujących warunkach: 

1. poprzez zakup podr ęczników do szkół  zawodowych (realizowany przez koordynatora 
tj. Powiat Toruński), 

2. poprzez umożliwienie BO uzyskania Europejskiego Certyfikatu Umiej ętności 
Komputerowych (ECDL), tj. op łacenie udziału w kursie, pokrycie kosztów zakupu 
niezbędnych pomocy naukowych oraz kosztów jednokrotnego przyst ąpienia do 
wszystkich wymaganych egzaminów. W ramach wsparcia przewidziane s ą  również  
dodatkowe formy pomocy, jak np. sfinansowanie przejazdów czy zakwaterowania 
wymaganego sposobem organizacji kursu. 

1 

Program wspó ł finansowany przez Uni ę  Europejsk ą  



KAPITAt LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY 

3. W projekcie uczestniczy ć  mogą  uczniowie szkół  zawodowych w ramach 
następujących zespołów szkół : Zespołu Szkół  Zawodowych w Koronowie, Zespo łu 
Szkół  Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim oraz Zespo łu Szkół  
Agro-Ekonomicznych w Karolewie. 

4. Wnioski składa się  w szkołach, terminie do dnia 10 wrze śnia 2008 r. O dotrzymaniu 
terminu decyduje data wp ływu wniosku do szkoły. 

5. Wyboru uczniów obj ętych wsparciem opisanym w ust. 2 dokonuj ą  Dyrektorzy Szkó ł, 
w oparciu o niniejszy regulamin, ze szczególnym uwzgl ędnieniem uzyskanej przez 
wnioskodawcę  średniej ocen za poprzedni semestr, jak równie ż  z zachowaniem celów 
Działania, oraz założeń  PO KL. We wsparciu pierwszeństwo winni mieć  uczniowie 
przedostatnich klas. Wnioskodawca składa wypełniony wniosek, który stanowi 
załącznik do niniejszego regulaminu. 

6. Dyrektor szko ły w zarządzeniu powo łuje komisj ę , która na podstawie z łożonych 
wniosków ustala listę  osób biorących udział  w Programie oraz listę  rezerwową. Listy 
podlegaj ą  zatwierdzeniu przez dyrektora szko ły. 

7. Z posiedzeń  komisji sporządzane są  protoko ły. 
8. Uczeń  zakwalifikowany do udzia łu w programie zobowiązany jest uczestniczyć  

we wszystkich zaj ęciach. Nieobecno ści na zaj ęciach usprawiedliwiane s ą  na zasadach 
przyj ętych w szkole 

§3 
1. Powiat Bydgoski, w przypadku stwierdzenia nieracjonalnego wykorzystania środków 

finansowych przez BO może zażądać, zwrotu poniesionych wydatków na konto 
wskazane przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy. 

2. Udzielania wsparcia zaprzestaje si ę , gdy BO: 
a) przerwał  naukę  w szkole, 
b) został  skreślony z listy uczniów, 
c) został  ukarany naganą  dyrektora szko ły, 
d) zrezygnowa ł  ze wsparcia. 

3. Dyrektor szko ły zobowiązany jest poinformować  Partnera o zaistnieniu okoliczno ści 
opisanych w ust. 1 nie pó źniej niż  pięć  dni roboczych od ich zaistnienia. 

III. Przekazywanie środków finansowych 

§4 
Obsługę  zadań  związanych z przyznaniem wsparcia prowadzi Starostwo Powiatowe 
w Bydgoszczy. 

§5 
Z uczniem, jego rodzicami lub opiekunami prawnymi podpisywana jest „Umowa o udzielenie 
wsparcia w ramach Projektu", której wzór stanowi za łącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

2 

Program wspó ł finansowany przez Uni ę  Europejsk ą  



KAPITAt LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPOINO SCI 

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOtECZNY 

Załącznik nr I 
do Regulaminu przyznawania pomocy w ramach projektu 

Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko -pomorskiego, 
realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

WNIOSEK O UDZIAŁ  W PROJEKCIE 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko -pomorskiego, 

realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

I. Dane osobowe wnioskodawcy — ucznia: 
1. imię  i nazwisko 	  
2. data i miejsce urodzenia 	 PESEL 	 
3. adres zamieszkania: 	  

II. Dane rodzica/opiekuna prawnego: 
1. imię  i nazwisko 	  
2. data i miejsce urodzenia 	 PESEL 	 
3. adres zamieszkania: 	  

jestem uczniem przedostatniej klasy TAK/NIE 

Średnia ocen uzyskana w poprzednim roku szkolnym: 	 

OŚWIADCZENIA 

Zapoznałam/em się  z tre ścią  Regulaminu przyznawania pomocy w ramach projektu 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 
i wyrażam zgodę  na uczestnictwo   w dodatkowych zaj ęciach 
pozalekcyjnych obj ętych tym programem. 

czytelny podpis opiekuna prawnego 

Wyrażam chęć  uczestnictwa w programie i zobowi ązuj ę  się  do udziału w zaj ęciach obj ętych 
programem. 

czytelny podpis wnioskodawcy — ucznia 

Miejscowość  i data 

3 

Program wspó ł finansowany przez Uni ę  Europejsk ą  



KAPITAŁ  LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOLECZNY 

Oświadczam, że zapoznałem się  z warunkami uczestnictwa w programie oraz że powyższe 
dane są  prawdziwe. 

czytelny podpis opiekuna prawnego 

Wyrażam zgodę  na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów 
związanych z przyznaniem pomocy socjalnej zgodnie z ustaw ą  z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 1997r. Nr 133, poz. 883 z pó źn. zm.). 

czytelny podpis opiekuna prawnego 

4 

Program wspó ł finansowany przez Uni ę  Europejsk ą  



NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI 11 KAPITAŁ  LUDZKI EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY 

5 

Program wspó ł finansowany przez Uni ę  E r.o ejsk ą  
Prze dnic 

Rady Po t By 

Sktnis 

Załącznik nr 2 
do Regulaminu przyznawania pomocy w ramach projektu 

Podniesienie atrakcyjności ijakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 
realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

UMOWA O UDZIELENIE WSPARCIA W RAMACH PROJEKTU 

Zawarta w dniu 	 pomiędzy Powiatem Bydgoskim reprezentowanym przez Zarz ąd 
Powiatu w osobach: 

1. Kazimierza Krasowskiego — Starosty Bydgoskiego 
2. Wojciecha Porzycha — Wicestarosty Bydgoskiego 

a 	 , zamieszkałym w 	  
urodzonym 	  PESEL 	 będącym uczniem 	 

Umowa dotyczy udzielenia pomocy w ramach projektu Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko -pomorskiego, realizowanego w roku 
szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

1 
Starosta Bydgoski informuje, że uczeń  	  został  zakwalifikowany do uczestnictwa 
w projekcie Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa 
kujawsko -pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim 

2 
Zaj ęcia, o których mowa w § 2 p. 2 Regulaminu przyznawania pomocy w ramach projektu 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 w Powiecie Bydgoskim, przyj ętego 
Uchwałą  Zarządu Powiatu Bydgoskiego w dniu , odbywać  się  będą  w okresie wrzesień  
2008-czerwiec 2009. 

3  
i. Uczeń  i jego rodzice lub prawni opiekunowie zobowi ązują  się  do systematycznego uczestniczenia 

ucznia w zaj ęciach. 
ii. Nie przestrzeganie zapisów p. 1 powoduje nast ępstwa okre ślone w § 3 p. 2b Regulaminu 

przyznawania pomocy w ramach projektu Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa 
zawodowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 
2008/2009. 

4 
Strony zobowiązują  się  do przestrzegania Regulaminu przyznawania pomocy w ramach projektu 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, realizowanego w roku szkolnym 2008/2009 

5 
Umowę  sporządzono w dwóch jednobrzmi ących egzemplarzach, po jednym dla ka żdej ze stron. 

(podpis rodzica/prawnego opiekuna 
	

(Zarząd Powiatu) 
ucznia lub pe łnoletniego ucznia) 

* niepotrzebne skre ślić  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

